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UNGARN 

ee FE ee me eee ee we ee oe 

Omsider fandt RC det på tide at udbrede kendskabet til sig selv og GIER til 

den ungarnske hovedstad + opland. Til dette formal udsendtes for kortere el- 

ler længere tid følgende: NIB, O. LUND, AMBECK, LAKE, ELVERS, BIELEFELD, EP- 

LOV og HJORT. Disse personer og GIER optradte i fri dressur pa Budapester 

messe i dagene 15. - 25. maj. På messen, der hovedsageligt er en industri- 

messe og er beliggende i et parkområde nar den plads, hvor STALIN-statuen 

veltedes i 1956, havde GIER til huse i en luftig trehal, hvor også Bull (GAM- 

MA 30), National Elliot (503), ZUSE (Z 25) og FACIT (CARROUSEL) udstillede. 

Det lykkedes pa tno time! RCts ELVERS at gøre sig populær hos messeledelsen, 

da han med kun 1/2 tilladelse slog et 25 x 25 cm hul i treveggen for at kun- 

ne fgre rgrene fra kgleanlegget ind til GIER. Men han holdt GIER kgreklar fra 

messens 1. dag til den sidste trods hyppige strgmafbrydelser og temperaturer 

fra 13 - 29 grader. Disse genvordigheder bekom iser Bull og Elliot darligt. 

Messen var godt besøgt, især på de såkaldte tkgberdage!, flere mødte med fer- 

dige GIER-ALGOL programmer klar til hulning og test. Interesseområder var især 
transportproblemer, lineær programmering, matrix inversion, PERT og diverse 

statistiske programmer. 

Foredrag om vejberegninger holdtes af EPLOV ca. 8 dage efter messen. Da mes- 

sen havde åbent 12 timer i døgnet, tog det naturligvis så hårdt pa de deltagen- 
de RCtere, at de ikke havde tid til !normal! sight seeing. Der går dog ryg- 

ter om, at NIB så havfruer i svovlbad. ; 

Efter messen skulle GIER vises på en separatudstilling i Haus der Technih i 
forbindelse med en akustiker og en økonometriker kongres , men her kom Aus- 

senhandelsministerium i vejen med en slæde, og trods dagelange forhandlinger



  

  

lykkedes det ikke at få tilladelse til en sådan udstilling og GIER måtte 

vende hjem til Præstø, hvortil den i dag (den 10/6) endnu ikke er ankommet. 

Bliver den solgt ? Tja ; Købere er der nok af, og nogle af dem har ovenikøbet 

penge. Men Ungarn fattes valuta og vil hellere bytte og det komplicerer sagen 

ikke så lidt. 

I Ungarn findes 4 elektroniske regnemaskiner. Det statistiske kontor har en 

URAL II og Akademiet for de tekniske Videnskaber har en russisk M III, sidst- 

nævnte er ligesom URAL II en røremaskine og ligner nærmest en rusten DASK. 
Den er forsynet med en 15 positioner, 200 linier/min., numerisk printer og 
magnetbånd af knæk-knæk type. Endvidere findes 2 National Elliot 803. 

Hvad kan der ellers siges om Ungarn. Ja, det er nok et besøg værd, idet det 

ikkeer spoleret af turister. Maden og hvidvinen på hoteller er god og billig 

og BUDA er en oplevelse. 

PS Fra bytteregisteret: i 

Haves: 500.000 liter Tokayer vin 
Ønskes: GIER. 
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Obs.: Bogstavet i højre margin viser, at bogen/publikationen er placeret henholds~ 
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Petra Dalgaard
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Hvis alt flasker sig som redaktionen haber det, vil vi i neste nummer kunne 
bringe en reportage/beretning fra afdelingen i Prestg, ligesom Magnus 
har lovet at komme med nogle indtryk fra arbejdet i Århus. Vi haber, at han 
husker det.


